



FRÅGA

Tyresö 2015-12-17

Till kommunstyrelsens ordförande Fredrik Saweståhl, (M)

Socialtjänsten i akut situation

Socialtjänsten har under en längre tid befunnit sig i en allvarlig situation med hög personalomsättning, många sjukskrivna och svårigheter att rekrytera ny personal. Det har lett till orimlig arbetsbörda för socialsekreterarna, och läget förvärras i en nedåtgående spiral.

Sedan i våras har läget ytterligare förvärrats och är nu akut. Många chefer och socialsekreterare väljer nu att lämna Tyresö, till följd av denna ohållbara situation. Arbetsmiljön är under all kritik och personal vittnar om att de tvingas bryta mot lagen varje dag. Under lång tid har personal slagit larm, men det enda egentligt tydliga politiska beskedet har varit att ytterligare besparingar och krav på effektiviseringar väntar, då man inte heller nästa år får någon uppräknings för pris och lönekompensation. Det innebär effektiviseringskrav på 3,1 %.

Vi befinner oss alltså i ett krisläge som den politiska majoriteten hittills valt att inte hantera alls. Den 1:a mars riskerar Familjeenheten inom Individ- och familjeomsorgen att stå helt utan personal. Vi har efterlyst men inte sett några signaler på att personalens oro och arbetssituation tas på allvar och hanteras politiskt från alliansens sida.

Enligt vår mening föreligger då en stor risk för människors liv och hälsa, vilket har gjort att vi begär att kommunens krisledningsnämnd ska aktiveras. I media har socialnämndens ordförande Andreas Jonsson svarat att socialförvaltningen har tillräckligt med resurser, nu handlar lösningen om att prioritera bort arbetsuppgifter (vilket redan görs) och att tillskapa en ny organisation. Dessa besked styrker vår uppfattning att situationen inte heller fortsättningsvis kommer att hanteras på ett tillfredsställande sätt.

Min fråga till Fredrik Saweståhl är:

Anser du liksom socialnämndens ordförande att förutsättningarna finns idag för att bedriva en god verksamhet inom Individ- och Familjeomsorgen?

Anita Mattsson
Socialdemokraterna